SUDTIROLER
SPORTSCHUTZEN -
VERBAND

Ringzahlen fur die Vergabe der Eicheln
10 mt. Luftgewehr / Luftpistole 5 besten 10er Serie

Gold Silber Grin
Zoglinge LG 460 445 430
LP 455 440 425
Jungschitzen LG 470 460 450
LP 460 450 440
Schitzenkl. H. LG 480 470 460
LP 470 460 450
Senioren H. LG 470 460 450
LP 460 450 440
Altschitzen H. LG 460 450 440
LP 450 440 430
Schitzenkl. D. LG 480 470 460
LP 470 460 450
Senioren D. LG 470 460 450
LP 460 450 440
Altschitzen D. LG 460 450 440
LP 450 440 430
Veteranen | LG 495 490 485
Veteranen Il LG 485 480 475
Veteranen |11 LG 480 475 470
Versehrte LG 495 490 480
Altschitzen
Stehend Aufgel. LG 485 475 465
LP 475 465 455

Stand vom November 2017



SUDTIROLER
SPORTSCHUTZEN -
VERBAND

Ringzahlen fur die Vergabe der Eicheln
50/100/150 mt. KK ( Kleinkaliber ) 5besten 10er Serien

Gold Silber Grin

Z0glinge liegend mit Stitze 460 450 440
stehend frei 420 410 400
Jungschitzen liegend 460 450 440
stehend 420 410 400

Schitzenkl. H  liegend 485 475 465
stehend 445 435 425

Senioren H. liegend 475 465 455
stehend 435 425 415

Altschitzen H.  liegend 460 450 440
stehend 420 410 400

Schitzenkl. D.  liegend 475 465 455
stehend 430 420 410

Senioren D. liegend 460 450 440
stehend 420 410 400

Altschitzen D.  liegend 455 445 435
stehend 390 380 370

Veteranen | sitzend aufgelegt 485 480 475
Veteranen |1 sitzend aufgelegt 475 470 465
Veteranen Il sitzend aufgelegt 465 460 455
Versehrte sitzend aufgelegt 485 480 475
KK mit Riemen liegend 493 489 485
Altschitzen H.  stehend aufgelegt 450 440 430
Altschitzen D.  stehend aufgelegt 445 435 425

Stand vom November 2017



SUDTIROLER
SPORTSCHUTZEN -
VERBAND

Ringzahlen fUr die Vergabe der Leistungsabzeichen

50/100/ 150 mt. KK ( Kleinkalieber ) 10er Serie

Meister

Zoglinge  liegend mit Stitze 258

Jungschitzen

Schutzenkl. H.

Senioren H.

Altschitzen H.

Schutzenkl. D.

Senioren D.

Altschitzen D.

stehend

liegend
stehend

liegend
stehend

liegend
stehend

liegend
stehend

liegend
stehend

liegend
stehend

liegend
stehend

230

264
240

279
255

276
252

270
246

273
249

270
243

267
237

Altschitzen H.stehend aufgel. 270
Altschitzen D.stehend aufgel. 267

Veteranen | sitzend aufgel. 285
Veteranen Il sitzend aufgel. 282
Veteranen Il sitzend aufgel. 279

Versehrte sitzend aufgelegt 285

Hobby normal sitzend aufgel. 285
Hobby Sport sitzend aufgel. 288

KK mit Riemen

liegend

290

Eichenl-

83
73

86
76

92
84

91
83

88
81

90
82

89
77

86
75

89
86

94
93
92

94

94
95

97

Stand vom November 2017

Gold

79/42
67/35

82/44
69/36

88/46
78/44

87/45
77/38

85/43
76/38

86/44
76/39

85/43
71/36

83/42
68/35

85/43
83/42

90/47
88/45
86/43

90/47

90/47
92/48

96

Silber

73/38
58/30

76/40
60/31

81/42
70/36

80/41
68/34

78/40
66/33

79/40
66/34

78/39
62/31

77/39
59/30

78/40
77/40

88/45
86/43
84/41

88/45

88/45
90/46

95



SUDTIROLER
SPORTSCHUTZEN -
VERBAND

Ringzahlen fUr die Vergabe der Leistungsabzeichen

10 mt. Luftgewehr / Luftpistole 10er Serie

Schiler | fixe Stiitze
LG + LP
Schiler 11 bew. Stitze
LG + LP
Schiler 11 LG frei
LP
Zoglinge LG
LP
Jungschitzen LG
LP
Schitzenkl. H LG
LP
Senioren H. LG
LP
Altschitzen H. LG
LP
Schitzenkl. D. LG
LP
Senioren D. LG
LP
Altschitzen D. LG
LP

Veteranen | sitzend aufgelegt
Veteranen Il sitzend aufgelegt
Veteranen |11 sitzend aufgelegt

Veteranen

Versehrte  sitzend aufgelegt

Hobby normal sitzend aufgelegt
Hobby Sport sitzend aufgelegt

Altschitzen H. stehend aufgelegt
Altschitzen D. stehend aufgelegt

LP

Meister
276
255

270
250

267
240

270
258

276
267

279
273

273
270

270
267

279
270

273
264

267
261

294
285
279
261

294

296
297

282
279

Eichenl.
91
83

89
82

87
81

89
85

91
87

92
90

90
89

89
87

92
89

90
86

87
85

97
94
93
85

97

97
99

93
92

Stand vom November 2017

Gold
86/45
80/41

84/44
79140

83/43
77/38

84/45
82/44

88/46
84/45

89/46
87/45

88/46
84/45

87/45
84/44

89/46
84/44

88/46
82/44

84/44
81/43

95/48
93/47
92/46
81/43

95/48

96/48
97/49

90/46
89/45

Silber
80/43
76/39

78/40
75/38

77141
72137

78/41
76/40

81/42
78/41

84/44
83/43

81/42
78/41

83/43
77/41

84/44
77/41

81/42
76/40

77/41
75/39

93/47
92/46
90/45
75/39

93/47

95/47
96/48

83/42
82/41



SUDTIROLER
SPORTSCHUTZEN -
VERBAND

Zehntelwertung fir die Vergabe der Leistungsabzeichen
10 mt. Luftgewehr

Meister Eichenl. Gold Silber
Veteranen | 308 103 100 96
Veteranen Il 304 100 96 92
Veteranen 111 300 96 92 88
Versehrte 310 103 100 96
Hobbyklasse 310 103 100 96
Hobbyklasse Sport 314 105 102 97

Stand vom November 2017



