

Ringzahlen für die Vergabe der Eicheln 10 mt. Luftgewehr / Luftpistole 5 besten 10er Serie

		Gold	Silber	Grün
Zöglinge	LG	460	445	430
	LP	455	440	425
Jungschützen	LG	470	460	450
	LP	460	450	440
Schützenkl. H.	LG	480	470	460
	LP	470	460	450
Senioren H.	LG	470	460	450
	LP	460	450	440
Altschützen H.	LG	460	450	440
	LP	450	440	430
Schützenkl. D.	LG	480	470	460
	LP	470	460	450
Senioren D.	LG	470	460	450
	LP	460	450	440
Altschützen D.	LG	460	450	440
	LP	450	440	430
Veteranen I	LG	495	490	485
Veteranen II	LG	485	480	475
Veteranen III	LG	480	475	470
Versehrte	LG	495	490	480
Altschützen	LG	485	475	465
Stehend Aufgel.	LP	475	465	455



Ringzahlen für die Vergabe der Eicheln 50/100/150 mt. KK (Kleinkaliber) 5besten 10er Serien

		Gold	Silber	Grün
Zöglinge liegend mit Stütze stehend frei		460	450	440
		420	410	400
Jungschützen	liegend	460	450	440
	stehend	420	410	400
Schützenkl. H	liegend	485	475	465
	stehend	445	435	425
Senioren H.	liegend	475	465	455
	stehend	435	425	415
Altschützen H.	liegend	460	450	440
	stehend	420	410	400
Schützenkl. D.	liegend	475	465	455
	stehend	430	420	410
Senioren D.	liegend	460	450	440
	stehend	420	410	400
Altschützen D.	liegend	455	445	435
	stehend	390	380	370
Veteranen I	sitzend aufgelegt	485	480	475
Veteranen II	sitzend aufgelegt	475	470	465
Veteranen III	sitzend aufgelegt	465	460	455
Versehrte	sitzend aufgelegt	485	480	475
KK mit Riemen	liegend	493	489	485
Altschützen H.	stehend aufgelegt		440	430
Altschützen D.	stehend aufgelegt		435	425



Ringzahlen für die Vergabe der Leistungsabzeichen 50 / 100 / 150 mt. KK (Kleinkalieber) 10er Serie

		Meister	Eichenl-	Gold	Silber
Zöglinge	liegend mit Stütze stehend	258 230	83 73	79/42 67/35	73/38 58/30
Jungschütz	en liegend stehend	264 240	86 76	82/44 69/36	76/40 60/31
Schützenkl	H. liegend stehend	279 255	92 84	88/46 78/44	81/42 70/36
Senioren H	liegend stehend	276 252	91 83	87/45 77/38	80/41 68/34
Altschützer	H. liegend stehend	270 246	88 81	85/43 76/38	78/40 66/33
Schützenkl	D. liegend stehend	273 249	90 82	86/44 76/39	79/40 66/34
Senioren D	liegend stehend	270 243	89 77	85/43 71/36	78/39 62/31
Altschützer	D. liegend stehend	267 237	86 75	83/42 68/35	77/39 59/30
	H. stehend aufgel. D. stehend aufgel.		89 86	85/43 83/42	78/40 77/40
	sitzend aufgel.sitzend aufgel.sitzend aufgel.		94 93 92	90/47 88/45 86/43	88/45 86/43 84/41
Versehrte	sitzend aufgelegt	285	94	90/47	88/45
Hobby Spo	mal sitzend aufgel. rt sitzend aufgel.	288	94 95	90/47 92/48	88/45 90/46
KK mit Rie	emen liegend	290	97	96	95



Ringzahlen für die Vergabe der Leistungsabzeichen 10 mt. Luftgewehr / Luftpistole 10er Serie

Schüler I LG + LP	fixe Stütze	Meister 276 255	Eichenl. 91 83	Gold 86/45 80/41	Silber 80/43 76/39
Schüler II	bew. Stütze	270	89	84/44	78/40
LG + LP		250	82	79/40	75/38
Schüler II	LG frei	267	87	83/43	77/41
	LP	240	81	77/38	72/37
Zöglinge	LG	270	89	84/45	78/41
	LP	258	85	82/44	76/40
Jungschütze	n LG	276	91	88/46	81/42
	LP	267	87	84/45	78/41
Schützenkl.	H LG	279	92	89/46	84/44
	LP	273	90	87/45	83/43
Senioren H.	LG	273	90	88/46	81/42
	LP	270	89	84/45	78/41
Altschützen	H. LG	270	89	87/45	83/43
	LP	267	87	84/44	77/41
Schützenkl.	D. LG	279	92	89/46	84/44
	LP	270	89	84/44	77/41
Senioren D.	LG	273	90	88/46	81/42
	LP	264	86	82/44	76/40
Altschützen	D. LG	267	87	84/44	77/41
	LP	261	85	81/43	75/39
Veteranen I	sitzend aufgelegt sitzend aufgelegt I sitzend aufgelegt LP	294	97	95/48	93/47
Veteranen II		285	94	93/47	92/46
Veteranen II		279	93	92/46	90/45
Veteranen		261	85	81/43	75/39
Versehrte	sitzend aufgelegt	294	97	95/48	93/47
-	al sitzend aufgelegt	296	97	96/48	95/47
	t sitzend aufgelegt	297	99	97/49	96/48
Altschützen H. stehend aufgelegt Altschützen D. stehend aufgelegt		282	93	90/46	83/42
		279	92	89/45	82/41



Zehntelwertung für die Vergabe der Leistungsabzeichen 10 mt. Luftgewehr

	Meister	Eichenl.	Gold	Silber
Veteranen I	308	103	100	96
Veteranen II	304	100	96	92
Veteranen III	300	96	92	88
Versehrte	310	103	100	96
Hobbyklasse	310	103	100	96
Hobbyklasse Sport	314	105	102	97